heredibusque et successoribus vestris Castellae et Legionis regibus in perpe-
tuum motu proprio et de certa scientia ac de apostol!c8B potestatis plenitudine
donavimus, concessimus et asslgnavimus : vosque ac heredes et successores
prefatos de illis investimus ; illarumque domlnos cum plena, libera et onuii-

mnda potestate, auctoritate et jurisdictione constituimus et deputavimus,
prout in nostris inde confectis litteris, quarum tenorem, ac si de verbo ad ver-

bum praesentibus insererentur, haberi voiumus pro sulttcieuLer expressis,

plenius continetur. Cum autem contingere posset quod nuntii et capitanei aut
vassalli vestri versus occidentem et meridiem navigautes, ad partes orieutalee

aiiplit'aicnt, ac insuliis et teinis linnas, qiin' iiuli! luis.-^eiit \cl I'.^h^oiil, reperi-
rent, nos volentes etiam vos favoribus prosequi gratiosis, motu et scientia ac
potestatis apostolicae plenitudine similibus, donationcm, c()nces.=,iouem, assig-

nationem et litteras prfedictas, cum omnibus et singulis in eisdeia litteris

contentis clausulis ad omnes et singulas insulas et terras flrmas inventas et

inveniendas, ac detectas et detegendas, quas, navigando aut itineranilo versus
occidentem aut meridiem hujusmodi sint vel fuerint aut apparuerint, rAve in
partibus occidentalibus vel meridionalibus et orientalibus et ludi.;; exiatant,
auctoritate apostolica, tenore praeseutium in omnibus et per omnia, perinde
ac si in litteris praedictis de eis plena et expressa mentlo facta fuisset, extcn-
dimus pariter et ampliamus. Vobis et haeredibus et successoribus vestris priB-
dictis per vos, vel alium seu alios, corporalem insularum ac terrarum prasdic-
tarum possessionem propria auctoritate libere apprehendendi ac peipetiio re-
tinendi, illasque adversus quoscumque impedientes etiam defendendi, plenam
et liberam facultatem concedentes, ac quibuscumquo personis etiam ciijus-

cumque dignitatis, status, gradus, ordinis vel conditionis, sub excommiinica-
tionis latfE sententiae, pena, quam contrafaclentes eo ipso incurrant, dis-
trictius inhibentes, ne ad partes prcEdictas ad navigandum, piscaudum, vel
inquirendum insulas vel terras flrmas, aut quovis alio respectn seu colore,
ire, vel raittere quoquomodo praesumant, absque expressa vel speciali vestra
ac haeredum et successorum praedictorum licentia. Non obstantibus constitu-
tionibus et ordinationibus apostolicis, ac quibusvis donationlbus, conces-
sionibus, facultatibus et assignationibus per nos vel praedecessores nostros,
quibuscunque, regibus vel principibus, infantibus, aut quibusvis aliis porsonis,
aut ordinibus et militiis de praedictis partibus, maribus, insulis atque terns,
vel aliqua eorum parte, ex quibusvis causis, etiam pietatis vel fidei aut
redemptionis captivorum, et aliis quantumcunque urgentissimis, et cum
quibusvis clausulis etiam derogatoriarum derogatoriis, fortioribus, efllcacio-
ribus et insolitis, etiam quascunque sententias, censuras et penas in se con-
tinentibus, quje suum per actualem et realem possessionem non essent sortitoe
affectum, licet forsan aliquando illi quibus donationes et concessiones hujus-
modi factor fuissent, aut eorum nuntii, ibidem navigassent. Quos tenores
illarum etiam praesentibus pro sufllcicnter expressis et insertis habentes,
motu, scientia et potestatis plenitudine similibus omnino revocamus, ac quoad